ATA I

Licitação: Tomada de Preços Nº 002/2022 - Processo Nº 889/2022
Responsável: ALBERTO C. HACKENHAAR
Data: 28/03/2022
Tipo: ATA TOMADA DE PREÇOS

ATA DA TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) SOB REGIME DE EMPREITADA

GLOBAL COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA PARA
EXECUÇÃO DE TRÊS PRAÇAS UMA NO BAIRRO MORADA DO SOL COM ÁREA
DE 1.764,43M,2, UMA NO BAIRRO BELVEDERE COM ÁREA DE 1.272,56M2 E UMA
NO BAIRRO REUTER COM ÁREA DE 2.228,03M2, TODAS DE ACORDO COM
PROJETO, MEMORIAL DESCRITIVO E DEMAIS ANEXO AOS PROJETOS.
(RECURSOS DA PORTARIA 390/2021, Nº SGPe/SCC 14.903/2021).

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Global por Lote.

Aos 28 dias do mês de março de 2022, às 08:30 horas, na sala de licitações da Prefeitura Municipal
de Saudades - SC, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, designada pela portaria nº
04/2022 de 04 de janeiro de 2022. Aberta da sessão, o Presidente cumprimentou os presentes,
licitantes e membros da comissão e procedeu o recebimento dos documentos para
credenciamento dos interessados, visando a comprovação de poderes para a prática dos atos de
atribuição do licitante na seguinte conformidade: ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA ME, CNPJ
Nº 12.572.403/0001-94, com sede na Rua Joaquim Nabuco, nº 841, Distrito de Machado Interior
do Município de Pinhalzinho, SC, com representação legal do Sr. FABIO PROVENCE, CPF nº
020.282.019-08, conforme contrato social, empresa MS CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA
ME, CNPJ: 33.446.947/0001-80, com sede na Rua Guaporé nº 33, centro na cidade de Chapecó,
SC, com representação legal do Sr. MIGUEL JOSÉ SCHUH, CPF nº 526.000.689-53, conforme
contrato social . Sendo que as mesmas apresentaram os envelopes de habilitação e propostas e
habilitou como ME comprovando a condição de Micro e Pequenas Empresas, de acordo com a
Lei nº123/2006 e 147/2014 e posteriores alterações. Em ato contínuo, foi aberto o envelope de
habilitação das mesmas, cujos documentos foram analisados e conferidos estando todos de
conformidade com o exigido no Edital portanto considerada habilitada para a fase de abertura e
julgamento das propostas. Nada mais havendo a tratar encerra se a sessão, Saudades, 28 de
março de 2022.

ALBERTO C. HACKENHAAR                             REGINA JANK
Presidente da CPL                                                  Secretária

LAUREN LAMOUR GELLER
Membro

Fabio Provence _____________________________________________________________
ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA ME

Miguel José Schuh ______________________________________________________________
MS CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA ME

ATA II

Licitação: Tomada de Preços Nº 002/2022 - Processo Nº 889/2022
Responsável: ALBERTO C. HACKENHAAR
Data: 28/03/2022
Tipo: ATA TOMADA DE PREÇOS JULGAMENTO PROPOSTA

ATA DA TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) SOB REGIME DE EMPREITADA

GLOBAL COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA PARA
EXECUÇÃO DE TRÊS PRAÇAS UMA NO BAIRRO MORADA DO SOL COM ÁREA
DE 1.764,43M,2, UMA NO BAIRRO BELVEDERE COM ÁREA DE 1.272,56M2 E UMA
NO BAIRRO REUTER COM ÁREA DE 2.228,03M2, TODAS DE ACORDO COM
PROJETO, MEMORIAL DESCRITIVO E DEMAIS ANEXO AOS PROJETOS.
(RECURSOS DA PORTARIA 390/2021, Nº SGPe/SCC 14.903/2021).

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Global por Lote

Aos 28 dias do mês de março de 2022, às 08:30 horas, em ato contínuo haja visto que todas as
empresas estavam habilitadas, deu-se continuidade, na sala de licitações da Prefeitura Municipal
de Saudades - SC, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, designada pela portaria nº
04/2022, para abertura e julgamento das propostas de preços das seguintes empresas habilitadas
anteriormente: ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA ME, CNPJ Nº 12.572.403/0001-94, com sede
na Rua Joaquim Nabuco, nº 841, Distrito de Machado Interior do Município de Pinhalzinho, SC,
empresa MS CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA ME, CNPJ: 33.446.947/0001-80, com
sede na Rua Guaporé nº 33, centro na cidade de Chapecó, SC, dando prosseguimento aos
trabalhos o Presidente juntamente com os demais membros da Comissão Permanente de
Licitações, procedeu abertura dos envelopes das propostas das empresas ELETRO LIGHT
PROVENCE LTDA ME apresentou as seguintes propostas: Para o lote de nº 01 no valor total
de R$ 113.453,04 (cento e treze mil, quatrocentos e cinquenta e três reais e quatro centavos),para
o lote de nº 02 no valor total de R$ 88.733,36 ( oitenta e oito mil, setecentos e trinta e três reias e
trinta e seis centavos),para o lote de nº 03 no valor total de R$ 124.189,52 (cento e vinte e quatro
mil, cento e oitenta e nove reais e cinquenta e dois centavos). A empresa MS CONSTRUTORA E
ENGENHARIA LTDA ME apresentou as seguintes propostas:  Para o lote de nº 01 no valor
total de R$ 111.907,67 (cento e onze mil, novecentos e sete reais e sessenta e sete centavos),para
o lote de nº 02 no valor total de R$ 88.730,37 (oitenta e oito mil, setecentos e trinta reais e trinta
e sete  centavos), para o lote de nº 03 no valor total de R$ 121.636,32 (cento e vinte e um mil,
seiscentos e trinta e seis reais e trinta e dois centavos), após analisadas e julgadas pelo menor
preço por lote chegou-se ao seguinte resultado final. A Empresa MS CONSTRUTORA E
ENGENHARIA LTDA ME venceu o(s) lote(s) nº 01 pelo valor de R$ 111.907,67 (cento e onze mil,
novecentos e sete reais e sessenta e sete centavos), nº 02 pelo valor de R$ 88.730,37 (oitenta e
oito mil, setecentos e trinta reais e trinta e sete  centavos), nº 03 pelo valor de R$ 121.636,32
(cento e vinte e um mil, seiscentos e trinta e seis reais e trinta e dois centavos). Concluída a análise
o Presidente declarou a empresa supracitada vencedora. O Presidente e Membros da Comissão
enceram a sessão e como não há intenção de recursos por parte do participante será

encaminhado o resultado para apreciação da autoridade superior para a devida homologação e
adjudicação, se assim o entender. Nada mais havendo a deliberar, o Presidente determinou que
fosse lavrada a presente Ata que, após lida e achada conforme, segue assinada pelos membros
da Comissão Permanente de Licitação. Fica a empresa vencedora do certame convocada a
comparecer no setor de Licitações/Contratos, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, para assinatura
do contrato e retirada da ordem serviço, conforme disposto no edital convocatório.

ALBERTO C. HACKENHAAR                             REGINA JANK
Presidente da CPL                                                  Secretária

LAUREN LAMOUR GELLER
Membro

Fabio Provence _______________________________________________________________
ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA ME

Miguel José Schuh ______________________________________________________________
MS CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA ME